
 
 

JORNAL OFICIAL DO MUNICÍPIO 
DE RIACHO DOS CAVALOS/PB 

IMPRENSA OFICIAL DO MUNICÍPIO DE RIACHO DOS CAVALOS 

ANO XLIII Publicação Semanal Sexta Feira, 26 de Julho de 2019. 
 

EDIÇÃO EXTRA 

  

Jornal Oficial do Município 

Lei nº 174/76, de 27 de janeiro de 1976 – Lei 394/95, de 18 de março de 1995. 

Distribuição Gratuita – Prefeito – Joaquim Hugo Vieira Carneiro 

 

 

 

1 

ATOS DO PODER EXECUTIVO 
 

 
ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE RIACHO DOS CAVALOS 
 

ADJUDICAÇÃO - PREGÃO PRESENCIAL Nº 00024/2019 
 

Com base nos elementos constantes do processo correspondente e 
observadas as disposições da legislação vigente, referente ao Pregão 
Presencial nº 00024/2019, que objetiva: AQUISIÇÃO GRADUAL 
DIÁRIA E SEMANAL DE MERENDA ESCOLAR PARA ATENDER A 
DEMANDA DOS ALUNOS DA REDE MUNICIPAL DE ENSINO DO 
MUNICÍPIO DE RIACHO DOS CAVALOS/PB DURANTE O ANO DE 
2019; ADJUDICO o seu objeto a: LFF Comercial de Alimentos Eireli - 
R$ 229.330,55. Riacho dos Cavalos - PB, 26 de Julho de 2019. 
LORETA MARIA VIEIRA - Pregoeira Oficial. 
 

 
ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE RIACHO DOS CAVALOS 
 

HOMOLOGAÇÃO - PREGÃO PRESENCIAL Nº 00024/2019 
 

Nos termos do relatório final apresentado pela Pregoeira Oficial e 
observado parecer da Assessoria Jurídica, referente ao Pregão 
Presencial nº 00024/2019, que objetiva: AQUISIÇÃO GRADUAL 
DIÁRIA E SEMANAL DE MERENDA ESCOLAR PARA ATENDER A 
DEMANDA DOS ALUNOS DA REDE MUNICIPAL DE ENSINO DO 
MUNICÍPIO DE RIACHO DOS CAVALOS/PB DURANTE O ANO DE 
2019; HOMOLOGO o correspondente procedimento licitatório em favor 
de: LFF Comercial de Alimentos Eireli - R$ 229.330,55.  Riacho dos 
Cavalos - PB, 26 de Julho de 2019. JOAQUIM HUGO VIEIRA 
CARNEIRO - Prefeito Constitucional. 
 

 
ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE RIACHO DOS CAVALOS 
 

EXTRATO DE CONTRATO 
 

OBJETO: AQUISIÇÃO GRADUAL DIÁRIA E SEMANAL DE MERENDA 
ESCOLAR PARA ATENDER A DEMANDA DOS ALUNOS DA REDE 
MUNICIPAL DE ENSINO DO MUNICÍPIO DE RIACHO DOS 
CAVALOS/PB DURANTE O ANO DE 2019. FUNDAMENTO LEGAL: 
Pregão Presencial nº 00024/2019. DOTAÇÃO: 
20.00.06.00.12.306.0003.2011.0010000.01.3.3.90.30.99 
20.00.06.00.12.306.0003.2011.1220000.01.3.3.90.30.99 RECURSOS 
ORDINÁRIOS E TRANSFERÊNCIAS DE RECURSOS DO FNDE 
REFERENTES AO PROGRAMA NACIONAL DE ALIMENTAÇÃO 
ESCOLAR. VIGÊNCIA: até o final do exercício financeiro de 
2019. PARTES CONTRATANTES: Prefeitura Municipal de Riacho dos 
Cavalos e: CT Nº 00073/2019 - 26.07.19 - LFF Comercial de Alimentos 
Eireli - R$ 229.330,55. 
 
 
 
 
 

 
ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE RIACHO DOS CAVALOS 
 

HOMOLOGAÇÃO - PREGÃO PRESENCIAL Nº 00025/2019 
 
 Nos termos do relatório final apresentado pela Pregoeira Oficial e 
observado parecer da Assessoria Jurídica, referente ao Pregão 
Presencial nº 00025/2019, que objetiva: AQUISIÇÃO GRADUAL DE 
PNEUS PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA FROTA DE 
MÁQUINAS E VEÍCULOS DO MUNICÍPIO DE RIACHO DOS 
CAVALOS/PB NO ANO DE 2019; HOMOLOGO o correspondente 
procedimento licitatório em favor de: TOP PEÇAS VIDRO CENTRO 
AUTOMOTIVO LTDA EPP - R$ 179.090,00. Riacho dos Cavalos - PB, 
26 de Julho de 2019. JOAQUIM HUGO VIEIRA CARNEIRO - Prefeito 
Constitucional. 

 
ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE RIACHO DOS CAVALOS 
 

ADJUDICAÇÃO - PREGÃO PRESENCIAL Nº 00025/2019 
 
Com base nos elementos constantes do processo correspondente e 
observadas as disposições da legislação vigente, referente ao Pregão 
Presencial nº 00025/2019, que objetiva: AQUISIÇÃO GRADUAL DE 
PNEUS PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA FROTA DE 
MÁQUINAS E VEÍCULOS DO MUNICÍPIO DE RIACHO DOS 
CAVALOS/PB NO ANO DE 2019; ADJUDICO o seu objeto a: TOP 
PEÇAS VIDRO CENTRO AUTOMOTIVO LTDA EPP - R$ 179.090,00. 
Riacho dos Cavalos - PB, 26 de Julho de 2019. LORETA MARIA 
VIEIRA - Pregoeira Oficial. 

 
ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE RIACHO DOS CAVALOS 
 

EXTRATO DE CONTRATO 
 
OBJETO: AQUISIÇÃO GRADUAL DE PNEUS PARA ATENDER AS 
NECESSIDADES DA FROTA DE MÁQUINAS E VEÍCULOS DO 
MUNICÍPIO DE RIACHO DOS CAVALOS/PB NO ANO DE 2019. 
FUNDAMENTO LEGAL: Pregão Presencial nº 00025/2019. DOTAÇÃO: 
Recursos Próprios do Município de Riacho dos Cavalos: 
20.00.01.00.04.122.0019.2002.0010000.01.3.3.90.30.99 
20.00.05.00.10.301.0004.2009.2110000.07.3.3.90.30.99 
20.00.06.00.12.361.0006.2012.1110000.01.3.3.90.30.99 
20.00.06.00.12.361.0006.2012.1130000.01.3.3.90.30.99 
20.00.06.00.12.361.0006.2012.1200000.01.3.3.90.30.99 
20.00.06.00.12.361.0006.2013.1110000.01.3.3.90.30.99 
20.00.06.00.12.361.0006.2013.1130000.01.3.3.90.30.99 
20.00.06.00.12.361.0006.2013.1200000.01.3.3.90.30.99 
20.00.06.00.12.361.0006.2013.1230000.01.3.3.90.30.99 
20.00.06.00.12.361.0006.2013.1250000.01.3.3.90.30.99 
20.00.07.00.04.122.0008.2017.0010000.01.3.3.90.30.99 
20.00.08.00.20.122.0008.2019.0010000.01.3.3.90.30.99 
20.00.09.00.10.301.0004.2022.2140000.07.3.3.90.30.99. 
RECURSOS ORDINÁRIOS, RECEITAS DE IMPOSTOS E DE 
TRANSFERÊNCIA DE IMPOSTO - SAÚDE, RECEITAS DE 
IMPOSTOS E DE TRANSFERÊNCIA DE IMPOSTO - EDUCAÇÃO, 
FUNDEB 40%, SALÁRIO EDUCAÇÃO, TRANSFERÊNCIA DE 



 
 

JORNAL OFICIAL DO MUNICÍPIO 
DE RIACHO DOS CAVALOS/PB 

IMPRENSA OFICIAL DO MUNICÍPIO DE RIACHO DOS CAVALOS 

ANO XLIII Publicação Semanal Sexta Feira, 26 de Julho de 2019. 
 

EDIÇÃO EXTRA 

  

Jornal Oficial do Município 

Lei nº 174/76, de 27 de janeiro de 1976 – Lei 394/95, de 18 de março de 1995. 

Distribuição Gratuita – Prefeito – Joaquim Hugo Vieira Carneiro 

 

 

 

2 

RECURSOS DO SUS PARA ATENÇÃO BÁSICA. VIGÊNCIA: até 
26/07/2019. PARTES CONTRATANTES: Prefeitura Municipal de 
Riacho dos Cavalos e: CT Nº 00076/2019 - 26.07.19 - TOP PEÇAS 
VIDRO CENTRO AUTOMOTIVO LTDA EPP - R$ 179.090,00. 
 

 
ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE RIACHO DOS CAVALOS 
 

HOMOLOGAÇÃO - PREGÃO PRESENCIAL Nº 00026/2019 
 
Nos termos do relatório final apresentado pela Pregoeira Oficial e 
observado parecer da Assessoria Jurídica, referente ao Pregão 
Presencial nº 00026/2019, que objetiva: AQUISIÇÃO DE AR 
CONDICIONADOS PARA ATENDER AOS DIVERSOS ÓRGÃOS E 
ESCOLAS MUNICIPAIS DE RIACHO DOS CAVALOS/PB, DURANTE 
O ANO DE 2019. HOMOLOGO o correspondente procedimento 
licitatório em favor de: CANAPU COMÉRCIO DE DISTRIBUIÇÃO 
LTDA - R$ 29.235,00; M. K Azevedo Araújo Dutra Dantas - R$ 
18.675,00. Riacho dos Cavalos - PB, 26 de Julho de 2019. JOAQUIM 
HUGO VIEIRA CARNEIRO - Prefeito Constitucional. 
. 

 
ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE RIACHO DOS CAVALOS 
 

ADJUDICAÇÃO - PREGÃO PRESENCIAL Nº 00026/2019 
 
Com base nos elementos constantes do processo correspondente e 
observadas as disposições da legislação vigente, referente ao Pregão 
Presencial nº 00026/2019, que objetiva: AQUISIÇÃO DE AR 
CONDICIONADOS PARA ATENDER AOS DIVERSOS ÓRGÃOS E 
ESCOLAS MUNICIPAIS DE RIACHO DOS CAVALOS/PB, DURANTE 
O ANO DE 2019; ADJUDICO o seu objeto a: CANAPU COMÉRCIO DE 
DISTRIBUIÇÃO LTDA - R$ 29.235,00; M. K Azevedo Araújo Dutra 
Dantas - R$ 18.675,00. Riacho dos Cavalos - PB, 26 de Julho de 2019 
LORETA MARIA VIEIRA - Pregoeira Oficial. 
 

 
ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE RIACHO DOS CAVALOS 
 

EXTRATO DE CONTRATOS  
 

OBJETO: AQUISIÇÃO DE AR CONDICIONADOS PARA ATENDER 
AOS DIVERSOS ÓRGÃOS E ESCOLAS MUNICIPAIS DE RIACHO 
DOS CAVALOS/PB, DURANTE O ANO DE 2019. FUNDAMENTO 
LEGAL: Pregão Presencial nº 00026/2019. DOTAÇÃO: Recursos 
Próprios do Município de Riacho dos Cavalos: 
20.00.01.00.04.122.0019.2002.0010000.01.4.4.90.52.01 
20.00.02.00.04.122.0008.2004.0010000.01.4.4.90.52.01 
20.00.03.00.04.123.0010.2005. 0010000.01.4.4.90.52.01 
20.00.04.00.08.243.0017.2006.0010000.01.4.4.90.52.01 
20.00.04.00.08.244.0009.2007.0010000.01.4.4.90.52.01 
20.00.05.00.10.301.0004.2009.2110000.07.4.4.90.52.01 
20.00.06.00.12.361.0006.1006.1110000.01.4.4.90.52.01 
20.00.06.00.12.361.0006.1006.1130000.01.4.4.90.52.01 
20.00.07.00.04.122.0008.2017.0010000.01.4.4.90.52.01 
20.00.08.00.20.122.0008.2019.0010000.01.4.4.90.52.01 

20.00.09.00.10.301.0004.2022.2140000.07.4.4.90.52.01 
20.00.09.00.10.302.0204.2026.2140000.07.4.4.90.52.01 
20.00.10.00.08.243.0217.2030.3110000.01.4.4.90.52.01 
20.00.10.00.08.243.0217.2033.3110000.01.4.4.90.52.01 
20.00.10.00.08.243.0217.2034.3110000.01.4.4.90.52.01 
20.00.10.00.08.243.0217.2035.3110000.01.4.4.90.52.01 RECURSOS 
ORDINÁRIOS, RECEITAS DE IMPOSTOS E DE TRANSFERÊNCIA 
DE IMPOSTO - SAÚDE, RECEITAS DE IMPOSTOS E DE 
TRANSFERÊNCIA DE IMPOSTO - EDUCAÇÃO, FUNDEB 40%, 
TRANSFERÊNCIA DE RECURSOS FNDE, TRANSFERÊNCIA DE 
RECURSOS DO SUS PARA ATENÇÃO BÁSICA, TRANSFERÊNCIA 
DE RECURSOS DO SUS PARA MÉDIA E ALTA COMPLEXIDADE, 
TRANSFERÊNCIA DE RECURSOS DO FNAS. VIGÊNCIA: até o final 
do exercício financeiro de 2019. PARTES CONTRATANTES: Prefeitura 
Municipal de Riacho dos Cavalos e: CT Nº 00074/2019 - 26.07.19 - 
CANAPU COMÉRCIO DE DISTRIBUIÇÃO LTDA - R$ 29.235,00; CT 
Nº 00075/2019 - 26.07.19 - M. K Azevedo Araújo Dutra Dantas - R$ 
18.675,00. 
 


